
 

 

 
   

 
Orientering om afspærrede elementer på de to 
bemandede byggelegepladser 

 

Resume 
Den 9. januar 2026 blev legeelementer på de to bemandede 

byggelegepladser (Bredegrund og Remiseparken) afspærret, da Klima, 

Teknik- og Miljøforvaltningen (KTF) ikke længere kan garantere for 

sikkerheden.  

 

Indhold 

På de to bemandede byggelegepladser, har personalet gennem årerne 

bygget store legelementer (en ikonisk borg, et skib ol.). Flere af 

elementerne er bygget for op til 20 år siden og er løbende vedligeholdt 

af personalet.  

 

KTF har været af den overbevisning, at der ikke skulle føres tilsyn med 

legeelementerne på de to bemandede byggelegepladser, da der jf. de 

tekniske sikkerhedsstandarder (DS/EN 1176 og DS/EN 1177) ikke skal 

føres tilsyn på byggelegepladser.   

 

Men da de byggede legeelementer på de to bemandede 

byggelegepladser, er blivende elementer, kategoriseres de som 

legeredskaber, og derfor skal de tilses efter de tekniske 

sikkerhedsstandarder. 

En legepladsinspektør var i december ude og tilse legeelementerne og 

kunne konstatere, at legeelementerne ikke lever op til standarderne, da 

der er gentagende fareelementer og risici som hovedklemmefælder, 

fare for fald fra stor højde ol. 

 
 

Løsning 

Der er nedsat en arbejdsgruppe, med repræsentanter fra både KTF og 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen, der arbejder med at 

finde løsninger.  

 

Der afventes lige nu en tilbagemelding fra Bygge-, Parkerings- og 

Miljømyndigheden i KTF på, hvilke regulativer elementerne skal leve op 

til, når bygningsreglementet er ændret siden legeelementerne, blev 

etableret.  
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En uvildig legepladssikkerhedsinspektør skal tilse legeelementerne og 

vurdere, hvad det vil koste at udbedre elementerne, så de lever op til 

sikkerhedsstandarderne ift. faldunderlag, nedbrudt træ ol. 
 

KTF påtager sig ansvaret for at finde en løsning og udarbejder et 

budgetnotat til overførselssagen, ud fra et af følgende scenarier: 

• Legeelementerne nedrives og der indkøbes nye (pris ca. 5 mio. 

kr. pr. legeplads) 

• Legeelementer bliver renoveret så lever op til de gældende 

standarder (pris endnu ukendt) 

 

Der er opsat skilte på de to byggelegepladser og skrevet et opslag på De 

Bemandede Legepladsers fælles Facebookside (med 20.000 følgere). 

Der er udarbejdet en Q&A til at ensrette besvarelser på Facebook og til 

medarbejderne på de to byggelegepladser, så de kan svare på borgernes 

spørgsmål. 

 

Baggrund  

I Danmark er der ingen lovgivning om legepladssikkerhed. Men der er 

formuleret europæiske standarder for, hvordan kvaliteten og 

sikkerheden bør være på legepladser. I KFT er proceduren, at en uvildig 

legepladsinspektør tilser legepladserne hver 2. år med udgangspunkt i 

de europæiske standarder. De to bemandede byggelegepladser har 

hidtil ikke været en del af dette tilsyn.  
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